АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.12.2020                                                                                     №  715
г. Рузаевка

О Cовете директоров промышленных предприятий

при Главе Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия
В целях совершенствования экономической, инвестиционной и социальной политики в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия, координации взаимодействия администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия с предприятиями и организациями всех форм собственности, расположенных на территории Рузаевского муниципального района, на основании решения собрания руководителей предприятий и организаций Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по вопросу «О формировании Совета директоров промышленных предприятий при Главе Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать Совет директоров промышленных предприятий при Главе Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

2. Утвердить:

– положение о Совете директоров промышленных предприятий при Главе Рузаевского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению № 1;
– состав Совета директоров промышленных предприятий при Главе Рузаевского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района – начальника управления экономического анализа и прогнозирования А. В. Орехова.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского

муниципального района

А. И. Сайгачев

Приложение № 1
к постановлению администрации

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

№ 715 от 16.12.2020

о Совете директоров

 промышленных предприятий при Главе
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

1. Общие положения
1.1. Совет директоров промышленных предприятий при Главе Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (далее по тексту – Совет) является постоянно действующим координационным экспертно-консультативным органом, призванным способствовать повышению эффективности взаимодействия муниципальных и предпринимательских структур в реализации государственной политики в сфере малого и среднего бизнеса, укреплении и развитии предпринимательского сектора экономики Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

1.2. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.
2. Основные задачи
2.1. Основными задачами Совета являются:

- содействие повышению инвестиционной привлекательности Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
- подготовка предложений по вопросам привлечения инвестиций, развития инфраструктуры Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, решения проблем межотраслевого характера, создания условий для предприятий производственной сферы;

- подготовка предложений по совместной реализации приоритетных инвестиционных проектов на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
- содействие в разработке и реализации Стратегии социально-экономического развития Рузаевского муниципального района;

- проведение системного анализа прогноза развития Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на основе индивидуальных прогнозов организаций, руководители которых являются членами Совета;

- содействие реализации государственных программ по внедрению высоких технологий с возможным привлечением инвестиций сторонних организаций;

- содействие обеспечению охраны труда и техники безопасности на предприятиях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;

- содействие исполнению природоохранного законодательства на предприятиях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;

- содействие решению кадровых вопросов на предприятиях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, занятости, подготовка и реализация совместных мер по распределению кадров, повышению их квалификации и подготовки;

- представление интересов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на районном, республиканском и федеральном уровне;

- внесение предложений в муниципальные правовые акты, принимаемые органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;

- обеспечение возможности реального участия руководителей предприятий и организаций, расположенных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, и иных представителей бизнес-сообщества в выработке муниципальной экономической политики, согласованной с районной, республиканской и общефедеральной.

3. Организация работы Совета
3.1. Формами работы Совета являются заседания Совета.
3.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.3. Члены Совета участвуют в его работе лично.

3.4. Совет имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности информационно-справочные материалы по вопросам, относящимся к деятельности Совета;

- заслушивать на своих заседаниях информацию руководителей структурных подразделений администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по вопросам, касающимся экономической деятельности сообщества;

- создавать комиссии под руководством членов Совета для предварительного изучения и анализа проблем, вносимых на обсуждение Совета.

3.5. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от общего количества присутствующих на заседании Совета. Заседание Совета является правомочным при участии более половины членов Совета.

3.6. Решения Совета носят рекомендательный характер, оформляются протоколами и направляются Главе Рузаевского муниципального района.
4. Управление
4.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по представлению заместителя Главы района – начальника управления экономического анализа и прогнозирования администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия. В состав Совета входят председатель, заместители председателя, ответственный секретарь и члены Совета.
4.3. Председатель, заместители председателя и члены Совета работают в Совете на общественных началах; ответственный секретарь является штатным работником администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
5. Ответственность
5.1. Член Совета в случае отсутствия на двух заседаниях подряд без уважительных причин по предложению председателя Совета может быть выведен из его состава.
Приложение № 2
к постановлению администрации

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

№ 715 от 16.12.2020

СОСТАВ

Совета директоров промышленных предприятий

 при Главе Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

	1
	Агеев Сергей Александрович

	Генеральный директор ООО «Стекольная компания «Развитие», председатель Совета (по согласованию);

	2
	Ерофеев Владимир Петрович

	Генеральный директор ООО «РУЗПРОМПРОДУКТ», заместитель председателя (по согласованию);

	3
	Орехов Александр Владимирович

	Заместитель Главы района – начальник управления экономического анализа и прогнозирования, заместитель председателя;

	4
	Уляшкина Екатерина Григорьевна

	Начальник управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли администрации Рузаевского муниципального района; ответственный секретарь;

	5
	Бердыкшнис Александр Владиславович

	Управляющий директор ООО «Рузаевский завод керамических изделий» (по согласованию);

	6
	Бурмистров Алексей Николаевич

	Генеральный директор ЗАО ТД «Машкомплект» (по согласованию);

	7
	Василькин Юрий Иванович

	Директор ООО «НефтехГазМаш» (по согласованию);

	8
	Голиков Сергей Николаевич

	Генеральный директор ОАО «Типография «Рузаевский печатник» (по согласованию);

	9
	Жириков Анатолий Григорьевич

	Генеральный директор ООО «Полимерные композиты» (по согласованию);

	11
	Киржаев Антон Александрович

	Директор ООО «Рузаевская швейная фабрика» (по согласованию);

	12
	Кудашкин Александр Николаевич
	Генеральный директор ООО «Фаст Сайд» (по согласованию);

	13
	Кудрявцев Антон Юрьевич

	Генеральный директор ООО «Рузаевский ДСК» (по согласованию);

	14
	Кураева Наталья Ивановна

	Директор ООО «Рузаевская фабрика – РВ» (по согласованию);

	15
	Лаврентьев Сергей Александрович

	Генеральный директор ООО «Конструкционные композиты» (по согласованию);

	16
	Ларин Валерий Владиславович

	Управляющий директор АО «Рузхиммаш» (по согласованию);

	17
	Лапшин Алексей Александрович
	Генеральный директор ЗАО «РузОво» (по согласованию);

	18
	Лебедько Сергей Иванович

	Генеральный директор ООО «Прогресс» (по согласованию);

	19
	Лунин

Михаил Митрофанович
	Первый заместитель Министра промышленности, науки и новых технологий Республики Мордовия (по согласованию);

	20
	Муругов

Сергей Александрович
	Директор ООО «ВКМ-Сервис» (по согласованию);

	21
	Парфенова Лариса Владимировна

	Генеральный директор ООО «Рузаевский трикотаж» (по согласованию);

	22
	Тюрин Олег Евгеньевич

	Генеральный директор ООО «Центр промышленных инноваций «Нова» (по согласованию);

	23
	Шмулин Андрей Александрович
	Генеральный директор ООО «ФоксВудРус» (по согласованию);